
JUDETUL ARGES
MUNICIPIUL CÂMPULUNG

CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA nr. 84 din 29.08.2019
cu privire la aprobarea Devizului General al investiţiei refăcut după încheierea contractului de 
execuţie lucrări pentru proiectul „Reabilitare conductă de aducţiune apă brută (DN800) în 

Municipiul Câmpulung”

         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 29 august 2019; 
         Având în vedere : 

- Raportul Compartimentului Investiţii şi Achiziţii Publice nr. 26378 / 21.08.2019 cu 
privire la aprobarea Devizului General al investiţiei după încheierea contractului de 
execuţie lucrări pentru proiectul „Reabilitare conductă de aducţiune apă brută 
(DN800) în Municipiul Câmpulung” şi a indicatorilor tehnico-economici;

- Referatul de aprobare nr. 26599 din 22.08.2019 a Primarului Municipiului Câmpulung 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea Devizului General refăcut  conform valorii 
rezultate in urma procedurii de achizitie, precum şi indicatorii tehnico-economici 
rezultati pentru obiectivul de investiţii „Reabilitare conductă de aducţiune apă brută 
(DN800) în Municipiul Câmpulung”; 

- Prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28 / 2013 pentru aprobarea 
Programului naţional de dezvoltare locală, cu modificările şi completările ulterioare
prin care a fost aprobat la finanţare obiectivul de investiţii „Reabilitare conductă de 
aducţiune apă brută (DN800) în Municipiul Câmpulung”; 

- Prevederile articolului 12 alin. (4) din Ordinul nr. 1851 / 2013 privind aprobarea 
Normelor metodologice pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanţei de 
Urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului naţional de dezvoltare 
locală, republicat, cu modificările şi completările ulterioare;

- Prevederile din Contractul de finanţare nr. 4334 / 26.07.2018 pentru obiectivul 
„Reabilitare conductă de aducţiune apă brută (DN800) în Municipiul Câmpulung”;

- Hotărârea Consiliului Local nr. 26 din 23.03.2017 privind aprobarea principalilor 
indicatori tehnico-economici reactualizaţi ai investiţiei „Reabilitare conductă de 
aducţiune apă brută (DN800) în Municipiul Câmpulung”;

- Prevederile art. 129 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019 privind Codul 
administrativ; 

- Avizele comisiilor de specialitate nr. 1 şi 5 ale consiliului local;
         În  temeiul  prevederilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ,



HOTĂRĂŞTE :

Art. 1. – (1) Se aprobă Devizul General al investiţiei refăcut după încheierea 
contractului de execuţie lucrări pentru proiectul „Reabilitare conductă de aducţiune apă 
brută (DN800) în Municipiul Câmpulung”, conform valorii rezultate în urma procedurii de 
achiziţie şi indicatorii tehnico-economici rezultaţi, după cum urmează : 

Valoare investiţie – 3.975.892,46 lei, cu TVA
din care C+M – 3.352.099,10 lei, cu TVA 

Durata de execuţie – 9 luni 
Lungime conductă – 3940 m

(2) Devizul General al investiţiei refăcut după încheierea contractului de execuţie 
lucrări pentru proiectul „Reabilitare conductă de aducţiune apă brută (DN800) în 
Municipiul Câmpulung” este prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art. 2. – Începând cu data emiterii prezentei hotărâri, Hotărârea Consiliul Local nr. 26
din 23.03.2017 privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici reactualizaţi ai 
investiţiei „Reabilitare conductă de aducţiune apă brută (DN800) în Municipiul 
Câmpulung” îşi încetează aplicabilitatea. 

Art. 3. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală şi Compartimentul Investiţii şi Achiziţii Publice.

Art. 4. – Prezenta  hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal : 

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş; 
- Primarului Municipiului Câmpulung;
- Direcţiei Economice şi Fiscale;
- Compartimentului Investiţii şi Achiziţii Publice;
- Ministerului Dezvoltării Regionale şi Administraţiei Publice prin grija 

Compartimentului Investiţii şi Achiziţii Publice; 
- Serviciului Juridic, Administraţie Publică.

Municipiul Câmpulung, 2019 

         

Preşedinte de şedinţă,
Mărgărin – Şerban BLIDARU

Contrasemnează
Secretar,

Ramona SIMION








